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Aufgabe 1 (Normalisierung)

Uberflhren Sie die folgende Tabelle schrittweise in die 3. Normalform (3 NF). Kennze-

ichnen Sie Primar- und Fremdschlussel!

PersNr Name Abt.Nr.;Abteilung
101 Miiller 1; Motoren
101 Miiller 1; Motoren
102 Meier 2; Karosserie
103 Krause 2; Karosserie
103 Krause 2; Karosserie
103 Krause 2; Karosserie
104 Schmidt 1; Motoren
104 Schmidt 1; Motoren

Projektnr
11
12

13
11
12
13
11

13

Projekt
Qualitatssteigerung
Outsourcing
Kostendampfung
Qualitatssteigerung
QOutsourcing
Kostendampfung
Qualitatssteigerung

Kostendampfung

Prj-Std

100
20
50
30
80
20

Hinweis/Interpretationshilfe: Herr Miller aus der Abteilung Motoren arbeitet im Pro-

Jekt Qualitatssicherung 60 Stunden.



